
Муниципальное общеобразовательное учреждение     

основная общеобразовательная школа № 42 

 пгт.Новокручининский 

 

ПРИКАЗ 

 

            22.08.2024г.                                                             № 42 

 

 

О создании в 2024 году на базе 

МОУ ООШ №42 пгт. Новокручининский 

Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Забайкальского края 

668 от 21.06.2021г. « Об утверждении документов по созданию и функционированию 

Центров естественно- научной и технологической направленностей « Точка роста» в 

2024 году», приказа  Министерства образования и науки Забайкальского края № 678 от 

23.08.2023 года « Об утверждении Комплексного плана мероприятий по 

организационно- методической поддержке центров  «Точка роста», детских 

технопарков « Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, центров 

цифрового образования , создаваемых и функционирующих в Забайкальском крае в 

2023-2024 учебном году», приказа Комитета образования АМР « Читинский район» 

№290-р от 06.12.2023г. « Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых планируется 

создание и функционирование центров образования естественно – научной и 

технологической направленностей « Точка роста» в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта « Образование» в Читинском районе в 

2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать на базе МОУ ООШ № 42 пгт. Новокручининский центр образования 

естественно –научной и технологической направленностей «Точка роста».  

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ ООШ № 42 

пгт. Новокручининский (Приложение 1).  

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Кропочеву Марину Петровну.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы: ___________________ / О.А. Распутько/  

 

 

С приказом ознакомлены: 


		2024-09-25T00:02:42+0900
	Распутько Ольга Алексеевна
	Директор




